
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Biedrības  
 

„TEV” 
 
 

Statūti 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2 

 

 
 

1.nodaļa. Biedrības nosaukums. 
 
1.1. Biedrības nosaukums ir „TEV” (turpmāk tekstā - Biedrība). 

 
 

2.nodaļa. Biedrības mērķi. 
 

2.1. Biedrības mērķi ir: 
2.1.1. veicināt Latvijas iedzīvotāju mazāk aizsargāto grupu (tai skaitā ārpus ģimenes aprūpē 
esošie bērni, seniori, cilvēki ar zemu ienākumu līmeni, bēgļi un personas ar alternatīvu statusu 
u.c.)  sociālo, ekonomisko un psiholoģisko labklājību un nākotnes iespējas saņemt pienācīga 
līmeņa pakalpojumus savu konkrēto vajadzību apmierināšanai, nolūkā mazināt sociālo 
atstumtību; 
2.1.2. veicināt Latvijas teritorijā esošo Ukrainas karadarbībā cietušo civiliedzīvotāju sociālo, 
ekonomisko un psiholoģisko labklājību, kā arī integrāciju Latvijas sabiedrībā. Tai skaitā 
palīdzēt nodrošināt atgriešanās iespējas un ņemt dalību Ukrainas teritorijas kā neatkarīgas un 
demokrātiskas valsts, un tās infrastruktūras atjaunošanā; 
2.1.3. veicināt ziedojumu piesaistīšanu sabiedriskā labuma mērķu īstenošanai; 
2.1.4. sekmēt atsevišķu virzienu medicīnas nozares attīstību Latvijas medicīnas iestādēs 
sadarbībā ar sadarbības partneru atbalstu un iesaisti; 
2.1.5. organizēt un atbalstīt jauniešu ideju un biznesa inkubatoru, piesaistot pašvaldību un ES 
finansējumu. 
 

3.nodaļa. Biedrības darbības termiņš. 
 

3.1. Biedrība ir nodibināta uz nenoteiktu laiku. 
 
 

4.nodaļa. Biedru iestāšanās Biedrībā, izstāšanās un izslēgšana. 
 
4.1. Biedrībā var iestāties jebkura rīcībspējīga fiziska un juridiska persona vai tiesībspējīga 
personālsabiedrība, iesniedzot rakstisku iesniegumu un tam klāt pievienojamo dokumentu 
sarakstu, ko nosaka Biedrības valde. 
4.2. Lēmumu par jauna biedra uzņemšanu pieņem pēc vismaz divu Biedrības biedru ieteikuma 
un Biedrības valdes apstiprinājuma. Valdei pieteicēja lūgums ir jāizskata tuvākās sēdes laikā, 
taču ne ilgāk kā divu nedēļu laikā no visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas brīža. Uz 
valdes sēdi, kurā izskata pieteicēja lūgumu, ir jāuzaicina pats pieteicējs un jādod viņam vārds 
sava viedokļa paušanai. Pieteicēja neierašanās nav šķērslis valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei 
motivēts lēmums rakstveidā jāpaziņo pieteicējam nedēļas laikā no tā pieņemšanas brīža. 
4.3. Biedrs var jebkurā laikā izstāties no Biedrības, rakstveidā paziņojot par to valdei vismaz 
30 dienas pirms izstāšanās. 
4.4. Biedru var izslēgt no Biedrības ar valdes lēmumu, ja:  
4.4.1. biedrs nepilda kopsapulces un valdes lēmumus; 
4.4.2. biedrs nepilda savus pienākumus un uzņemtās saistības; 
4.4.3. biedrs veic citu darbību, kas ir pretrunā ar šajos statūtos noteikto; 
4.4.4. biedrs neievēro vai pārkāpj parakstīto Biedrības izstrādāto ētikas kodeksu. 
4.6. Jautājumu par Biedrības biedra izslēgšanu valde izskata tuvākās sēdes laikā, uzaicinot 
izslēdzamo biedru un dodot viņam vārdu sava viedokļa paušanai. Izslēdzamā biedra neierašanās 
nav šķērslis valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei lēmums par biedra izslēgšanu no biedrības un 



 

 

3 

 

šā lēmuma motivācija jāpaziņo rakstveidā izslēdzamajam biedram piecu dienu laikā no tā 
pieņemšanas brīža. 
 

5.nodaļa. Biedru tiesības un pienākumi. 
 
5.1. Biedrības biedriem ir šādas tiesības: 
5.1.1. piedalīties Biedrības pārvaldē; 
5.1.2. saņemt informāciju par Biedrības darbību, tai skaitā iepazīties ar visu Biedrības 
institūciju protokoliem, lēmumiem un rīkojumiem; 
5.1.3. piedalīties visos Biedrības organizētajos pasākumos, iesniegt priekšlikumus par 
Biedrības darbību un tās uzlabošanu, aizstāvēt savu viedokli. 
5.2. Biedrības biedru pienākumi: 
5.2.1. ievērot Biedrības statūtus un pildīt biedru sapulces un valdes lēmumus; 
5.2.2. regulāri maksāt biedra naudu; 
5.2.3. ar savu aktīvu līdzdarbību atbalstīt Biedrības mērķa un uzdevumu realizēšanu; 
5.2.4. ziņot Valdei par pamanītiem Biedrības īpašuma izsaimniekošanas vai nesaimnieciskas 
darbības gadījumiem. 
5.3. Saistības biedram var noteikt ar biedru sapulces vai valdes lēmumu. Nosakot biedram 
saistības, kas atšķiras no citu biedru saistībām, ir nepieciešama šā biedra piekrišana. 

 
6.nodaļa. Biedrības struktūrvienības. 

 
6.1. Ar biedru sapulces lēmumu var tikt izveidotas Biedrības teritoriālās un citas 
struktūrvienības. 
6.2. Struktūrvienības darbību, tiesības un pienākumus, kā arī attiecības ar Biedrību regulē 
struktūrvienības nolikums, ko apstiprina Biedrības biedru sapulce. 
 

7.nodaļa. Biedru sapulces sasaukšana un lēmumu pieņemšana. 
 
7.1. Biedru sapulce ir augstākā Biedrības lēmējinstitūcija. 
7.2. Biedru sapulcē ir tiesīgi piedalīties visi Biedrības biedri. Biedri var piedalīties biedru 
sapulcē tikai personīgi.  
7.3. Kārtējā biedru sapulce tiek sasaukta ne retāk kā vienu reizi gadā un ne vēlāk kā līdz 
31.martam. 
7.4. Ārkārtas biedru sapulce var tikt sasaukta pēc valdes iniciatīvas vai ja to rakstveidā pieprasa 
ne mazāk kā viena desmitā daļa biedrības biedru, norādot sasaukšanas iemeslu. 
7.5. Biedru sapulce tiek sasaukta, ne vēlāk kā divas nedēļas pirms sapulces nosūtot katram 
biedram rakstisku uzaicinājumu.  
7.6. Biedru sapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse no biedriem. 
7.7. Ja biedru sapulce nav lemttiesīga kvoruma trūkuma dēļ, trīs nedēļu laikā tiek sasaukta 
atkārtota biedru sapulce, kas ir tiesīga pieņemt lēmumus neatkarīgi no klātesošo  biedru skaita, 
ar nosacījumu, ka tajā piedalās vismaz divi biedri. 
7.8. Biedru sapulces lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā puse no klātesošajiem 
biedriem. 
7.9. Lēmums par statūtu grozījumiem tiek pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā divas trešdaļas 
no sapulcē klātesošajiem biedriem. 
7.9.1. Grozījumi Statūtos tiek veikti šādos gadījumos: 
7.9.1.1. kad tie nepieciešami, lai uzlabotu Biedrības organizatorisko, saturisko u.c. darbību; 
7.9.1.2. ja mainījušies Biedrības darbību regulējošie normatīvie akti; 
7.9.1.3. ja grozījumu nepieciešamība pamatota ar to, ka mainījušies apstākļi, no kuriem izrietēja 
nodibinājuma mērķi. 



 

 

4 

 

7.10. Lēmums par Biedrības darbības izbeigšanu un turpināšanu ir pieņemts, ja par to nobalso 
vairāk kā deviņas desmitdaļas no klātesošajiem biedriem. 
7.10.1. Biedrības likvidācijas gadījumā visa manta, kas paliek pāri pēc kreditoru prasījuma 
apmierināšanas, nododama vienai vai vairākām biedrībām vai nodibinājumiem, kuru mērķi ir 
radniecīgi Biedrības mērķiem. 
7.10.2. Jautājumu par to, kurai tieši biedrībai vai nodibinājumam ir nododami līdzekļi, izlemj 
Valde. 
 

8.nodaļa. Izpildinstitūcija. 
 

8.1. Biedrības izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no 2 (diviem) valdes locekļiem. 
8.2. Valde ir tiesīga izlemt visus jautājumus, par kuriem nav nepieciešams biedru sapulces 
lēmums, ja tās sēdē piedalās vairāk nekā puse no valdes locekļiem. 
8.4. Valdes locekļi ir tiesīgi pārstāvēt Biedrību katrs atsevišķi. 
8.5. Valdes loceklis pilda savus pienākumus pēc labas pārvaldības principa. 
8.6. Valdes loceklim ir tiesības uz atlīdzību par savu pienākumu pildīšanu Valdē. Atlīdzības 
apmēru un tās izmaksas kārtību nosaka Biedrības biedri. 
8.6. Valdes locekļus ievēl uz nenoteiktu laiku. 

 
9.nodaļa. Revidents. 

 
9.1. Biedrības finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic Revidents, kuru ievēl biedru 
sapulce uz 1 (vienu) gadu. 
9.2. Biedrības revidents nevar būt Biedrības valdes loceklis. 
9.3. Revidents: 
9.3.1. veic Biedrības mantas un finanšu līdzekļu revīziju;  
9.3.2. dod atzinumu par Biedrības budžetu un gada pārskatu; 
9.3.3. izvērtē Biedrības grāmatvedības un lietvedības darbu; 
9.3.4. sniedz ieteikumus par Biedrības finanšu un saimnieciskās darbības uzlabošanu; 
9.4. Revidents veic revīziju biedru sapulces noteiktajos termiņos, taču ne retāk kā reizi gadā. 
9.5. Biedru sapulce apstiprina Biedrības gada pārskatu tikai pēc Revidenta atzinuma 
saņemšanas. 
 

10. nodaļa. Biedrības finanšu līdzekļi, to nodošana un izmantošanas kārtība. 
 
10.1. Biedrības iegūtie līdzekļi saskaņā ar Valdes pieņemtajiem lēmumiem tiek izmantoti: 
10.1.1. Valdes apstiprināto stratēģiju īstenošanai un uzdevumu izpildei; 
10.1.2. labumu saņēmēju loka atbalstam; 
10.1.3. Biedrības darbinieku algošanai un atlīdzības izmaksām Valdei; 
10.1.4. citu izdevumu segšanai, kas saistīti ar Biedrības darbības nodrošināšanu; 
10.1.5. labumu saņēmēji nedrīkst būt politiskas organizācijas (partijas); 
10.2. Par Biedrības līdzekļu izmantošanu atbilstoši normatīvajiem aktiem un šiem Statūtiem 
atbild Valde, bet kontroli pār to veic Revidents. 
 
 
 
valdes loceklis    Reno Briņķis    
 
valdes loceklis    Miks Duburs 
      
 
 



 

 

5 

 

Statūti jaunā redakcijā apstiprināti Biedru kopsapulcē 
Rīgā, 2024. gada 10. jūlijā 


